i Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Vereadores
Butia

Projeto de Lej n° 002561/2007 )

Processo N° 001069/2007 Data: 25/05/2007

Promovente: EXECUTIVO MUNICIPAL

Assunto: AUTORIZA A FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE - FUMSA A
CONTRATAR SERVIDOR.
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oo BUTA

) ESTADO DO RIO GRANDE DO SuL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, n° 580 — Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 — E-mail; camarabutia@terra.com.br

ATO Ne 001095/2007

INCLUI, Projeto de Lei N° 2561, DO
EXECUTIVO, NA PAUTA DOS TRABALHOS.

idade com o artigo 34, inciso [, letra “F, do
Municipal de Vereadores de Butia, inclui na
2561 do EXECUTIVO.

REGISTRE-SE E PUBLIQ E-SE
Em, 25 de ggaio de 2007

Ver. PAULO MACHADO
1° SECRETARIO

‘PRESERVE A VIDA. SEJA UM DOADOR"
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PREFEITURA DE BUTIA

Butia, 23 de maio de 2007. )

aN

REGIME DE URGENCIA
APRO

Em % I
SENHOR PRESIDENTE: Cémmwde&mé
idente

Pela presente, estamos encaminflando a essa Casa

Legislativa, o incluso Projeto de Lei, que autoriza a Fundacg
FUMSA a contratar servidor.

o Municipal de Saude —
O pedido se justifica tendo en{ vista que a unica servidora
concursada encontra-se em beneficio previdenciario, ¢om previsdo de retorno no final
de outubro de 2007, conforme of. N° 103/2007, da Diretora Administrativa, daquela
Casa de Saude, em anexo.

Isto posto, Senhor Presidente e Senhores Vereadores,
solicitamos a essa Casa Legislativa a apreciacao e aprovagao do presente Projeto de

Lei em Regime de Urgéncia.

Atenciosamente,

NELSON AGNIN FILHO
Prefeito Mun\cipal Em Exercicio

pROTOCOLO

JJ,VJ:‘ =
Camara Municipal de Vereado

|
camrMeumh RS en (Y

Ver. LEANDRO/AELING OLIVEIRA
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AUTORIZA A FUNDAGAO MUNICIPAL DE
SAUDE FUMSA A CONTRATAR
SERVIDOR,

NELSON MAGAGNIN FILHO, Profaito Municipal de Butid em Exercicio,
o uso de suas atibulgbos logals,

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e cle sanciona e promulyz
aseguinte Lol

Art 1% - Flea o Fundagho Municipal de Satde — FUMSA, autorizada a
contratar 01 (uma) cozinholra, polo prazo de 60 (noventa) dias, podendo ser renovado pelo
moesmo porlodo, conforme carga hordrla ¢ sal4rios definidos na Lei 1662/2002,

Parbgrafo Unico - A contratagéo se fundamenta no Art, 2, Inciso |, da
Lol 8.745

193 om faco da necossidade do assistGneia a situagio iminente de calamidade pablica
que a falta do cozinhoira acarrotara no | lospital,

Arl. 2" - Esla Lol entrard em vigor a partir da data de sua publicacéo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em

L

NELSON MAGAGNIN FILHO
Prefeito Municipal em Exercicio

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

E p B I" .
i 7 ([ ZZ%

Apa- /i
0 LIMA MARQ
LEONA,?&._»» _Juridico /—

R ]3 ls‘IRA
Secretario Munigipal de Administragéo
Ll

portana n* 166/2
OABIRS 56806
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T FUNDAGAO MUNICIPAL DE SAGDE
1 CHPTH 00, 260, 400/0001 |

: HSC 0, 1 262001 1504 ,
i HOSPITAL DE BUTIA

AVEHTONORICIE AL 10 10 510 1OME/AY (- 115 749

OF N L0/ 2007 Butl, 22 de malo de 2007

O Profelto

A0 comprimaentd-lo vimos através  deste  solicitar  a
lberagio para Contratacdo Emergenclal de uma cozinhelra,tendo em vista que
a tunclonivla SELONT DI CARVALHO STILVA, encontra-se em salario doenca até
J1/10/07, ¢ o conlrato emeaergenclal atual vence em 02/07/07. Necessitamos
doeste contrato pelo prazo de noventa dias, podendo ser renovado pelo mesmo
Praso, caso a tunclondrla que OCtpa o cargo ndo retorne ao trabalho no dia
estipulado, Segue em anexo copla do documento da Previdéncla Social, Certos
de sua compreensiio desde Jd agradecemos,

Alenciosamente

Eva Marjd Tavares Amador

Diretdra Administrativa

llmo.Sr, l\“\.'\\SC /
Dr. Nelson Magagnin fiine %

AN
Prefeito Municipal em exercicio 1 Mu‘f’ \
Butia/RS | IR /4
Wu 3 /o
O
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PREVIDENCIA sGCIAL
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e 57G.a0 St

COMUNICACAO DEDECISi0

NIT: 19016977069

Nimero do Beneficio: 5174638150 Espécie 31
Niamero do Requeriment: 61368764

Ao Sr.(a): SELONI DE CARVALHO SILVA

Enderego: RUA CARLOS GOMES 36] C, CENTRO

CEP: 96755000 Municipio: MINAS DO LEAO UF:RS
Assunto: Pedido de Prorrogacﬁo de Auxilio Doenca

Decistio: Deferimento do Pedido

Motivo:

Constallacﬁo de incapacidade laborativa

Fundamentagiio ATt 59 du Lej No 8.213, de 24/07/1991; Artigos 71 ¢ 78 do Decreto N° 3.048, de
Legal: 06/05/1999: Portaria Ministerjal 359 de'31/0872006.

En atengdo ag sey pedido de Prorro gagio do Auxilio-Doeng
o dircito a prorro ga¢do do beneficio, tendo €m vista que
O beneficio foi prorrogado eté 31/10/2007

Senos 15(quinze) diag finais até a data de cessagio do ban
poderd requerer novo exame médico-pericial, mediante
A partir de 31/10/2007 (data da cessagio do beneficio) e pelo prazo de 30 (trinta) dias, V Q4 poderd n
Reconsideragio oy Recurso a Junta de Recu rs0 da Previdencia Socyal,

O 1equerimento do Pedido de Prorrogagio ou Pedido de Reconsideragio poders ser feioy por meio: Prevfone [35: ge
www.previdencia,gov.br ou wna Agencia da Previdencia Socia - APS.
Data: 04 de maio de 2007

4, apresentado no dia 26/042007, infor

m2mos que foi reconhecido
foi constatada incapacidade para o trabalko,

eficio 317102007, V. Sy, ainda se corsidera; incapaz para o trabalfio
formalizagio de outro Pedido de Prorrogagio,

terpor Pedido de

Valdir Moyses Simvio - Presidente INSS

Agencia da Previdencia Social: APS BUTIA Endcrego:

CEP: 96750000 Mu nicipio: BUTTA UF: psg
Termo de Responsabilidade; Responsabilizo-me, sob ag penas do Artigo 171 do Cdj
documentagiio apresentada para a solicitagfio do beneficio acima descrito.

Ciente, ein 04 (e maio de 2007 '

£0 Penal, pela veracidade da

Assinatura do Segurado / Representanie Legal
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DAL STURTTARIA QERAL

FARA PREVDENTE: Versador Paulo Machado
VOMESSAQ PERMANENTE DE FINANCAS, ORCAMENTO, FISCALIZAGAO
EOONTROLE,

ORJETO: PROVETO DE LEI 288172007 ,
Projeto 2312007 - AUTORIZA A FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE -
FUNSA A CONTRATAR SERVIDOR.

ENCAMNANAMAS O presente Processo para que seja analisado
S MRCQ FARECER. atendendo a0 prazo e demais normas leqais.

AN, retome A Secretana, a fim qQue seja registrada a
TAMIACA0 NACRI[ANA @ dado o ancaminhamento legal.

Butia, 29 de maio de 2007.

: /R
P \\\‘,'\\(‘, ..“""\\l'\ lj\:

Daniel Almeida
Diretor Administrativo
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ot BUA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comarcelo, n® 580 — Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 ~ E-mall; camarabutia@terra,com.br

COMISSAO PERMANENTE DE CONSTITUIGAO, JUSTIGA E REDAGAO FINAL

Data: 25/05/2007
Processo n° 001069/2007
Projoto de Lel: 2561/2007

PARECER

O Projeto de Lei n°® 2561/2007, que dispde
autorizar a Fundagdo Municipal de Salde — FUMSA a contratar
servidor, atende as normas juridicas e, portanto, estd apto a ser
apreciado e votado pelos pares desta Casa Legislativa.

E o parecer.

Butia, 28 de junho de 2007.

S
Ver? Irani Martins de Medeiros.

Presidenta

euza Vafgas
Secretari

Iy,
Ver. Mauricio RCQ%M Pereira

Relator
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X ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL )
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, n° 580 — Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 — E-mail: camarabutia@terra.com.br

COMISSAO PERMANENTE DE CONSTITUIGAO, JUSTIGA E REDAGAO FINAL

Data: 25/05/2007
Processo n° 001069/2007
Projeto de Lei: 2561/2007

PARECER

O Projeto de Lei n° 2561/2007, que dispde
autorizar a Fundagdo Municipal de Saude — FUMSA a contratar
servidor, atende as normas juridicas e, portanto, estd apto a ser
apreciado e votado pelos pares desta Casa Legislativa.

E o parecer.

Butia, 28 de junho de 2007.

Ver? Irani Ma%nfE %e I\4/I\Ig§’ei'r03

Presigenta

guza Vargas
3ecretaria

Ver. Mauricio Ro ouza Pereira
Relator
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X ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, n° 580 — Fone/Fax 652-1780,
Fone 652-5483 — E-mail; camarabutia@terra.com.br

COMISSAO PERMANENTE DE FINANCAS, ORCAMENTO FISCALIZACAO E

CONTROLE
Processo n, °: 2561/2007.
Referéncia: 2486/2006
Data: 02/07/2007
PARECER

Autoriza a Fundagio Municipal de Saude (FUMSA) a contratar
servidor.

Este projeto ¢ importante que esta casa o aprecie, pois € uma
solicitagéo da diretoria administrativa de nosso hospital e solicitado pelo executivo
para contratagdo emergencial de uma servidora para substituigao da que vinha
servindo, que esta enferma.

N&o trara impacto na folha de pagamento, pois estara substituindo
uma servidora em beneficio.

Butia, 02 de julho de 2007.

éS/ecretéri9-"

7

Ver. Patlo-Martins Lopes

Membro
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